平成22年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

平成22年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日)

平成22年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

修正の理由

 当第２四半期累計期間において、中国市場における低価格パソコンやノーブランド携帯電話などのＩＴ・電子機器に使用さ
れる高性能部品向け射出成形機の需要が増加し、受注高が改善したことから、売上高は増加しており、損益についても改
善する見通しです。従って、通期の見通しについても当第３四半期以降の見通しは基本的に据え置くものの、当第２四半期
累計期間までの売上高、損益の改善分を織り込み修正するものであります。

※上記の業績予想は、発表日現在における将来の見通し、計画の前提となる予測が含まれております。実際の業績は、
今後の様々な不確定要因によって記載と異なる可能性があります。

以 上

平成21年10月23日
各 位

上場会社名 東洋機械金属株式会社

代表者 代表取締役社長 片山 三太郎

（コード番号 6210）

問合せ先責任者 取締役経理部長 増田 博明

（TEL 078-942-2345）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年7月28日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,420 △1,510 △1,500 △1,510 △73.24

今回発表予想(B) 4,371 △1,390 △1,294 △1,286 △62.39

増減額(B-A) 951 120 206 224

増減率(%) 27.8 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

12,191 9 14 32 1.58

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,050 △2,620 △2,600 △2,620 △127.07

今回発表予想(B) 10,000 △2,500 △2,400 △2,400 △116.40

増減額(B-A) 950 120 200 220

増減率(%) 10.5 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

18,046 △2,630 △2,666 △4,374 △212.15

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,400 △1,350 △1,340 △1,345 △65.23

今回発表予想(B) 4,363 △1,287 △1,219 △1,181 △57.30

増減額(B-A) 963 63 121 164

増減率(%) 28.3 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

12,099 24 32 153 7.42

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,000 △2,420 △2,400 △2,410 △116.88

今回発表予想(B) 9,960 △2,360 △2,280 △2,250 △109.13

増減額(B-A) 960 60 120 160

増減率(%) 10.7 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

18,011 △2,105 △2,110 △3,568 △173.05